

# Hemse

## Realistiska larmberedskapsövningar

för brandkår- och sjukvårdspersonal anordnades i söndags i Hemse av Röda korsets krets på Gotland, med sjukvårdspersonal från Hemse, Visby och Fårösund, samt Hemse brandkår. Övningarna ledde av omkring 200 personer med landshövding E. Nylander och kapten Struwe i spetsen.

Övningarna leddes av sergent Gunnar Berg och var förlagda vid kommunalhuset. Sergent Berg lämnade först en redogörelse över de kommande övningar. Förutsättningarna var att en lastbil lastad med ammunition och en person kolliderade på gatan. Lastbilsföraren blev fastklämd i bilen och svårt skadad i magen och avled av skadorna, personbilens passagerare skadades mer eller mindre, desutom skadades en del personer som befann sig på gatan då lastbilens ammunition exploderade, och både bilarna fattade eld, ett närliggande hus antändes och de inboende måste räddas ur huset genom fönstret från tredje våningen.

En gammal lastbil och personbil hade ställts upp framför kommunalhuset och kl. 13 började övningen med att eld tändes på bilarna och sårmarkörernas placerades kring dem. Sårmarköringen var otroligt naturligt utförd. Brandkåren och rödakorsets sjukpersonal rekryterades och dessa kom snabbt till olyckplatsen. Brandkåren däcktes snabbt av brandkåren, som för dagen demonstrerade jespem och är avsedd för stugbränder, men mycket väl även kan användas för mindre eldsvårer som t. ex. vid bilbränder. Sjukvårdspersonalen tog snabbt och varsamt hand om de skadade, först de som hade svåraste skador och sedan sedan för undan. Ben och armbrott spjälades och förband lades på de svåraste, varefter dessa bärdes bort från olyckplatsen på bäckar för att sedan vidare transporteras till lasarettet i ambulan-  
lära.

Den nya andningsapparat-

reviderades av löjtnant Holmgren på en rökförgiftad och medvetelös markör, som räddades genom fönstret från tredje våningen av sjukvårdspersonalen med en särskild anordning. Även brandkåren kan rädda dem, som blivit instängda av eld, upplyste serg. Berg, men i dag är det sjukvårdarna som vill visa sina möjligheter att rädda instängda personer i brinnande hus. Brandchefen John Nordström upplyste om att brandkåren i Hemse förfogar över tidsenliga brandredskap och en sakkunnig manskapkår som står beredd natt och dag att bekämpa den röde hanen varemt han visar sig i de åtta kringliggande kommunerna som har tecknat eldsläckningsavtal med Hemse, samt att hjälpa och skydda samhället och den egna kommunen. T. f. provinsialläkaren dr Rolf Urmé uttalade sin förvåning över att sjukvårdspersonalen så snabbt och sakkunnigt kunnat bistå de skadade och hoppades att många skulle komma med i vinter på de sjukvårdskurser som Röda korset kommer att anordna i Hemse. Han påminde om bl. a. att han själv började sin läkarebana som samaritssoldat i Röda korset.

Den alltigenom intressanta och dramatiska övningen avslöts av ordföranden i Gotlandskretsen av Svenska Röda korset landshövding E. Nylander, som tackade serg. Berg, löjtn. Holmgren, och brandchef Nordström för deras insatser att övningen blivit av. Han tyckte att det var för lå som kommit för att se övningarna men hoppades på att desto flera skulle anmäla sig till de kommande kurserna i sjukvård som skall hållas i vinter. Denna övning vill visa oss, sade landshövdingen vidare, hur det kan se ut efter en olycka, och ändå har det hänt mycket större olyckor i verkligheten under de gångna åren och ännu kan det komma att hända fruktensvärda olyckor, sådan som vår sorgade värld ännu ser ut.